Non omnium quorum genitiuus [p. 230] pluralis exit in *-ium* accusatiuus pluralis desinit in *-is*, sed, ut Prisc. docet, lib. 7, quae genitiuum habent similem nominatiuo, ut *omnis, dulcis, nauis, turris*; et quae pluraliter tantum declinantur, ut *Manes Manium, tres trium*; item *-er* syllaba finita quorum ablatiuus exit in *-i*, ut *acer, saluber, imber, december*; praeterea quae in *-ns, -rs* desinunt, ut *fons, ingens, pars, urbs*. Alia uero raro accusandi casu plurali in *-is* uel *-eis* exeunt.

Legimus et *pluris, compluris, litis*. Meminit etiam Varro, 2 *De analog.*, huius accusatiui: *In accusandi casu* (inquit) '*hos montes*', '*fontes*' et '*hos montis*', '*fontis*'.¹

Gell., lib. 13, c. 19, ait fuisse Probum a quodam interrogatum *hasne urbis* an *has urbes* dici oporteret respondisseque: *Si aut uersum pangis aut orationem solutam struis atque ea uerba dicenda sunt, non finitiones illas praerancidas neque fetutinas grammaticas spectaueris, sed aurem tuam interroga, quo quid loco conueniat dicere; quod illa suaserit, id profecto erit rectissimum.*² Lege caetera, si uacat, sunt enim plena eruditione.

Vis, accusandi casu, Sall., 2 *Hist.*: *Male iam assuetum ad omnes uis controuersiarum*;³ et Lucret., lib. 2: *...sed quam multarum uis possidet in se / atque potestates.*⁴

Tris, apud Cic<eronem>, 1 *De diu.*: *Cumque in quatuor partes uineam diuisisset trisque partes aues abdixissent*;⁵ Virg., *Aen.*, 10: *Et tris quos Idas pater et patria Ismara mittit.*⁶

Aedis, in accus<atiuo>, Plaut., in *Mostell.*, frequenter usurpauit.

Sardis semper per *-i* scribitur nominandi, accusandi et uocandi casibus. Scribitur enim apud Graecos non per *ει*, sed per *ι*, *Σάρδιες*, inde *Σάρδις*. Vide *Magnum Etymol<ogicum>*

Tralleis, Syrteis, Alpeis, iisdem casibus, per *-i* uel *-ei* scribi possunt, nam apud Graecos per diphthongum *ει* scribuntur. *Trallis* ait Prisc. in *-is* tantum exire in nominatiuo,^[1] accusatiuo et uocatiuo.

Capito contendit *pluria* non *plura* dicendum, apud Gell<ium>, lib. 5, c. 21. Vnde, apud Terent<ium>, *Phorm.*, *compluria*,⁷ more ueterum legitur; et apud Cic<eronem>, in *Protag.*, *Confirmandi genera compluria*.⁸

Sil., lib. 10: *Et transtra et mali laceroque aplustria uelo*;⁹ Cic., in *Arato*, apud Prisc<ianum>, lib. 7: *Nauibus assumptis fluitantia quaerere aplustra*;¹⁰ Lucret., lib. 2: *Per terrarum omnes oras fluitantia aplustra*.¹¹

¹Varro, *Ling.* 8,66 ²Gell., *NA* 13,21 ³Sall., *Hist. fr.* 3,17 ⁴Lucret., *DRN* 2,586-7 ⁵Cic., *Diu.* 1,31 ⁶Verg., *Virg.* 10,351 ⁷Ter., *Phorm.* 611 ⁸Cic., *Prot. Phil. frag.* 1,2,5,1 ⁹Sil., *Pun.* 10,324 ¹⁰Cic., *Arat. Phaen.* 24, apud Prisc. 2,351 ¹¹Lucret., *DRN* 2,555.